Montageanleitung

S.H.

Feder-Flip

Art.Nr.: 23 4000 0002
Version: 08.12.2023

S.H.
Spessart
Holzgerdte

il

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Spessartstralle 8
97892 Kreuzwertheim

Diese Montageanleitung Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
richtet sich an Fachpersonal Fax: (0 93 42) 96 49-10
aus dem Bereich verkauf@spessart-holz.de

Spielplatzbau www.spessart-holz.de



Feder-Flip

Art.-Nr. 23 4000 0002

Technische Daten:

Geratehohe / Podesthdhe:

Geratemal (LxBxH):

Mindestraum (LxBxH):

GroBtes Teil (L):

Schwerstes Teil / Gewicht:

Lieferart:

Ersatzteile:

Freie Fallhdhe:
Fallschutz / Untergrund:
Gelandeprofil

Fundamente:

Montage ohne Fundamentarbeiten:

Hinweis auf Werkzeuge:
Altersklasse

Zielgruppe:

0,31m /0,31 m

0,40x0,35x 0,31 m

3,40x 3,35 x2,31 m

Feder-Flip komplett H 0,86 m

Federwippe ca. 16 kg

teilmontiert

verfligbar

31cm

Oberboden, Rasen - stoRdampfender Untergrund empfohlen
ebenes Gelande

1 x Federwippenfundament - siehe Fundamentplan
2 Personen x 1,0 Std

Ratschensatz

3 - 14 Jahre

offentliche Spielplatze, Kindertagesstatten

© Spessart Holzgerate

Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt. Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedurfen der schriftlichen Zustimmung der S.H. Spessart Holzgerate

GmbH.
S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
2 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 11/2023




Art.-Nr. 23 4000 0002

Feder-Flip

Inhalt:

Wichtige Informationen
Lieferliste
Montagevorbereitung

Montage

Montagezeichnung Feder und Anker

Grundriss, Seitenansicht

Fundamentplan

Grundriss im bei zwei Stiick

Seite 3
Seite 3
Seite 4
Seite 4

Seite 5

Seite 6
Seite 7

Wichtige Informationen

Seite 8

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten muss das Aufbaupersonal
diese Anleitung vollstindig durchlesen, sich mit dem Arbeitsablauf vertraut machen und die nétigen Werk-

zeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten volistandig ausgefiihrt wurden, Werkzeuge und
sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die nétige Wartezeit zum Ausharten der Fundamente verstrichen

ist.

Unvollstdndig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungsarbeiten) diirfen nicht benutzt

werden und miissen wirksam gegen unbefugte Benutzung gesichert werden.

Lieferumfang:

Lfd. Nr. Anzahl

1 1 Stlick
2 2 Stiick
3 1 Stiick
4 3 Stiick
5 3 Stiick
6 3 Stiick
7 1 Stiick
8 1 Beutel
9 1 Stiick
10 1 Stiick

Artikelnummer

41 2300 0021

41 2300 0021-1

41 2300 0005

711010 0040

80 6010 0000

86 0010 0000

69 0015 0001

Kleinteile

Bezeichnung

Schwingfeder Materialstarke 17,5 mm, grin RAL 6024

Befestigungsteller, fir Wippgerate mit Distanzstiick, grin
RAL 6024

Bodenanker fur Federwippen (4-strebig)

SchloR-Schraube DIN 603 verz. 10 x 40 mm (bereits
montiert)

Stoppmutter DIN 985 verz. niedrige Form M10 (bereits
montiert)

Unterlegscheibe DIN 125 verz. 10,5 fir M10 (bereits
montiert)

Podio-Platte mit Hexa-Oberflache, 400x400 mm (bereits
montiert)

Schraubensatze
Wartungsanleitung

Montageanleitung

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 11/2023

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim 3
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Feder-Flip Art.-Nr. 23 4000 0002

Montagevorbereitung

Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz

2. Standort festlegen: Abstandfldchen zu anderen Spielgeraten und Fallbbereich nach mitgeliefer-
ten Gerategrundriss beachten.

3. Fundament gemall Fundamentplan abstecken. Abstand kontrollieren.

4. Fundament ausheben und Erdaushub abseits lagern.

& In Fundamente 10 cm Kiesschicht einbringen. Auf Hohe Unterkante Betonfundament gemaf
Fundamentplan ausrichten.

6. Bodenanker montieren, an Feder-Flip befestigen.

Aufbau

1. Feder-Flip in das Fundamentloch einstellen, Einbauhéhe anhand der Seitenansicht bzw. des
Fundamentplanes prufen.

2. Vor dem Betonieren nach Wasserwaage auszurichten.

3. Mit Beton laut Fundamentbeschreibung ausgiel3en und feststampfen,

4. Nach Ausharten des Betons (ca. 4 Tage) die Fundamentgruben auffillen und der Spielebene
angleichen.

5. Alle Schraubverbindungen Uberprifen und nachziehen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstéanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmafig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist. Weitere Informatio-
nen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 11/2023




Art.-Nr. 23 4000 0002 Montage Federwippen-Untergestell

Schwingfeder
Art. Nr. 41 2300 0003

Befestigungsteller
Art. Nr. 41 2300 0004

Befestigung mit:

1 x Distanzstlck

3 x Schlof3schraube (DIN 603)
M10 x 30 mm verz.

3 x Federinge fir M10 (DIN 127) verz.

3 x Scheiben fir M10 (DIN 125) verz.

3 x Mutter M10 (DIN 934) verz.

v » L Detail

3 -Nase vom Teller

! \ in Feder einrasten
i !’ -Distanzstuck davor

Bodenanker \

Art. Nr. 41 2300 0005

=
Bestehend aus: L
1 x Kopfplatte
4 x Schlo3schraube (DIN 603)

M10 x 30 mm verz.
4 x Scheiben fir M10 (DIN 125) verz. : .
4 x Stoppmutter M10 (DIN 985) verz. _ B \

4 x Strebe — |

1 x Grundplatte - \
4 x Maschinenschraube (DIN 601) R

M10 x 25 mm verz. :
4 x Scheiben fir M10 '
(DIN 125) verz. : >

4 x Mutter M10
(DIN 934) verz.

© S.H. Spessart Holzgerate 2= S.H S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen bl Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 5
und Druckfehler vorbehalten o2 Spessart Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
Stand: 11/2023 "I' Holzgemte verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




ap'ZIoy-Hessads@nesan 8] 0-6796/27S60 9  Op Tl LEsseds MMM

_ llouy Wi -zob us}|eyagion usbunispuy 8yos|uyoa | H UﬁgaN—o—.-
L:xapul |1 }eig UM ‘N suoy g e
0L qelsgeN v £202°20°0L :6unssed ,,  JIDSSAAS
€20Z°L0°0} WE PonIpeg 2000 000¥ €2 : JUISNINY P
di3-sepad iy 9 H'S

LE0

0S°'L

Ge'e




ap'zioy-pessads@inexan ] 0-6+96/Z7€60 o

llouy " : zeb usajjeyaq.loAa :omc:&vc( ayosiuyos |

| :xapu| Z:neig [louM "I\ : "ISUOY
0S:l qelsyeN vV €20¢'20°01 :Bunsse4
€202 L 1°80 we pjonipe 2000 000V €2 : “ueyiuy
dii4-1epe [y

009

i 009

009
N
—
3 Y3LLOHOS
| | (é)]
[» 08 g
I
7 i e T———g1—==0
M JA/ \\l M_
\ \ 7 /
\ 2 I !
\ 3 I |
| 3 i |
\ 3 I |
\ 4 [} |
\ % I !
\ 3 I !
\ W i ]
w \ ,ﬂ, N“ o
8 Vool noo
o Vool i o
Vo ao (e}
\ ,7 mN\ONO ZOn_nmm \\ i (@)
\ s
/ /ﬂ, N“\ \
Vol Y/
\ \ k ]
Vo N
Voo I/
\ |\ i/ /
\ W I /
Vool oo
Vo I/
Vo [/
| \ ,ﬂ, % J
\ 1\ I I |
N
3
Zjnyos||e4/uspog
dAN3Ig3131dS MO




ap-z|oy-yessads@inexian B 0-6196/27£60 u

IlouM "N "zeb

l :Xspu| I nelg

0¢-l geisgeN vV
€¢0¢’ 11780 Wwe Ponipe

ua}jeyagJoa usbuniepuy ayosiuyos |
[louy ‘I : ~isuoy

€202’ 180 :Bunsse

2000 000¥ €2 : “Jusyiuy

dij4-1epad :[PAIMY

u9JyoBaq W ()G UOA
[OI919gS)AUIAYDILS UIP Udgny “933e[dyals antjA InZ dPIA UOA WO G9 UONBUIqUIOY JOp U]

I KT —
.
//
N
N
N
N
N
N
AS
N
N
N
\
\
\
- N
- \
[8)] N
o \
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
i
|
\\n\l w
T i
g9 0 0G Id , w
, ()]
I
]
i
/
|
|
!
/
/
/
/
/
/
/
\\
- y;
(@] \\
o /
/
7/
7/
7/
.
.
.
.
p
p
p
p
>
-
——— BN RS Nl




